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重点

国务院安委办通报“12·12”重大道路交通事故：

超速是丰县校车事故直接原因
据新华社北京 1月 4日电 (记

者 陈炜伟 朱立毅 ) 国务院
安全生产委员会办公室近日通报
造成 15人死亡的江苏省徐州市

“12·12”重大道路交通事故。通报
指出，这起事故的发生，充分暴露
出一些地区在中小学校和幼儿园
校车安全管理方面依然存在隐患
排查治理不到位、路面秩序管控
不到位、源头监督管理不到位等
突出问题。

2011年12月12日下午，一辆
核载52人、号牌为苏CR1836的私
营客车，从江苏省徐州市丰县首
羡镇中心小学接送 49名学生回
家，途中有2名学生下车。17时45
分，当车辆由南往北行至首羡镇
张后屯村附近一条村道时，侧翻
滑入路边水沟，导致车内15人死

亡、8人受伤。经初步调查分析，事
故直接原因是客车超速行驶，在
躲避一辆对面驶来的人力三轮车
时采取措施不当。此外，客车驾驶
人还存在驾驶证与准驾车型不符
的违法行为。

依据有关规定，国务院安委
会已对这次事故查处实行挂牌督
办，查处结果将及时向社会公布。

国务院安委办要求，进一步
加大对校车交通安全的源头管理
力度，排查校车的车辆安全隐患，
尤其要加强对中小学校和幼儿园
自营、社会个体私营等性质车辆
的日常监督检查，坚决制止不符
合安全规定和存在安全隐患的车
辆接送学生；大力开展校车驾驶
员的安全教育培训；加强校车交
通安全的宣传力度。

据中新社北京 1月 4日电 (记
者 石岩 ) 审计署4日发布的

《关于2010年度中央预算执行和
其他财政收支审计查出问题的整
改结果》显示，2010年度地方政府
性债务涉违规资金5308 . 58亿元。

审计公告称，地方各级政府
积极加强政府性债务管理，有13
个省级政府专门召开会议，研究
部署地方政府性债务审计发现问
题的整改工作。各地还采取落实
偿债责任、多渠道筹措偿债资金、

设立偿债准备金等措施，妥善处
理存量债务，积极纠正违规问题。

一是违规为464 . 75亿元债务
提供担保问题，有关地方和部门通
过协商解除担保协议、撤销承诺函、
被担保单位筹集自有资金归还等
方式，整改到位220 . 27亿元。

二是融资平台公司违规抵押
或质押取得债务资金731 . 53亿元
问题，有关单位通过完善相关手
续、充实抵押物、增加合法抵押
物、完善贷款手续、加快土地征收

和拍卖、变更土地收储单位名称、
与银行协商归还贷款等方式，整
改到位230 . 61亿元。

三是1319 . 80亿元债务资金
未及时安排使用问题，相关地方
通过抓紧项目前期准备、合理加
快工程进度、理顺资金审批手续、
及 时 归 还 等 措 施 ，整 改 到 位
1017 . 47亿元。

四是351亿元债务资金被投
向资本市场、房地产和“两高一
剩”(高能耗、高污染、产能过剩)

项目问题，相关单位通过清理催
收被挪用债务资金、理顺项目间
资金关系、调整贷款债务人、以自
有资金置换或由财政安排资金归
还 原 渠 道 等 方 式 ，整 改 到 位
140 . 35亿元。

五是融资平台公司虚假出
资、注册资本未到位等2441 . 5亿
元问题，相关地方通过充实资本
金、推进公司股权多元化、引进战
略投资者、变更登记、清理整合等
措施，整改到位983 . 23亿元。

据新华社北京1月4日电
(记者 廖雷 孙奕) 外交部
发言人洪磊4日宣布：应国家
主席胡锦涛邀请，韩国总统李
明博将于1月9日至11日对中
国进行国事访问。

洪磊在例行记者会上说，
李明博总统访华期间，国家主
席胡锦涛、全国人大常委会委
员长吴邦国、国务院总理温家
宝将分别与他举行会谈或会见，
双方将就中韩关系及共同关心
的国际和地区问题交换意见。

洪磊说中韩互为重要近
邻，保持中韩关系持续稳定健
康发展符合两国和两国人民
的根本利益，也有利于促进本
地区的和平、稳定与发展。当
前中韩关系总体发展良好，今
年是中韩建交20周年暨中韩
友好交流年，两国关系面临重
要发展机遇。中方高度重视李
明博总统访华，愿同韩方共同
努力，通过此访，进一步增进
双方政治互信，深化各领域交
流与合作，推动中韩战略合作
伙伴关系进一步向前发展。

据新华社北京1月4日电(记
者 孙奕 廖雷) 外交部发言
人洪磊4日否认了有印度媒体
称印驻上海总领馆官员近日在
义乌受到非人道待遇的报道，
表示中方有关部门一贯依法维
护在华印度公民的合法权益。

他是在例行记者会上答问
时作出上述表示的。“有关媒
体关于印驻沪总领馆官员在
义乌期间被中方禁止进食和
服药以及受到围攻的报道不
符合事实。”洪磊说。

他表示，中方一贯严格按
照《维也纳领事关系公约》及
有关法律法规保障外国领事
官员人身安全，为其执行职务
提供协助和便利。

针对印度驻华使馆近日
发表声明，提醒印度商人不要
在义乌从事商贸活动一事，洪
磊表示，需要强调的是，中国
是法治国家，中方重视中印友
好关系。此案只是一起因经济
纠纷引发的个案，中国司法机
关正在依法处理。中方希望印
方客观、公正地对待此事，积
极教育引导印度来华商人遵
守中国法律法规、诚实守信、
合法经营。

据新华社北京1月4日电
(记者 雷敏 程群) 记者4
日从商务部获悉，商务部将以
肉类、蔬菜和酒类为重点，建
立食品流通追溯体系，力争

“十二五”期末覆盖城区人口
超百万的城市。

商务部近日确定“十二
五”期间商务发展主要任务和
重点工作，为保障流通安全和
市场平稳运行，商务部提出

“十二五”期间加强市场运行
调控，建立及时准确的城乡市
场统计监测体系，强化对粮
食、肉类、蔬菜、食用油等生活
必需品以及重要生产资料、重
点流通企业的监测。发挥好公
共信息服务平台的功能和作
用，及时向社会发布市场信
息，稳定市场预期。

韩总统李明博
9日起访华

外交部发言人：

印度外交官

被围报道不实

我国将建食品

流通追溯体系

2010年度中央预算执行等审计查出问题整改结果公布：

地方债务涉违规资金超五千亿

▲校车侧翻事故现场。(资料片)

查出82个单位
4 . 14亿“小金库”

据新华社北京1月4日电
2 0 1 0 年度中央预算执行

和其他财政收支审计发现，
82个中央部门所属单位设立
4 . 14亿元“小金库”。目前，
73个所属单位已通过调整账
目和决算报表、收回私存私
放资金余额等方式整改3 . 75
亿元。此外，对审计发现的80
个中央部门所属单位未按规
定征缴非税收入和违规收费
6 . 77亿元问题，79个所属单
位已通过停止违规收费、调
整账目等方式整改 5 . 7 2 亿
元。

违规租售廉租房
8654套

据新华社北京1月4日电
“关于2010年度中央预算

执行和其他财政收支审计查
出问题的整改结果”称，政府
投资保障性住房审计中发现
的违规租售或另作他用以及
分给不符合条件家庭的8654
套廉租住房，已采取清退收
回等方式整改 8 3 5 3 套。此
外，审计发现的建设用地供
应存在的问题，相关地方进
行 了 整 改 。对 长 期 空 置 的
4 4 2 8 套保障性住房，已有
3338套分配入住或列入了分
配计划。

据新华社北京1月4日电
审计署4日发布2012年第1

号审计结果公告，公告称，截
至2011年10月底，相关部门、
单位和地区上缴、追回、归还
和补拨资金143 . 94亿元，挽
回和避免损失60 . 66亿元，规
范账务处理997 . 09亿元；审
计发现的139起违法犯罪案
件线索及其他违法违规问题
移送纪检监察、司法机关和
有关部门查处后，已有699人
受到党纪政纪处分，81人被
依法逮捕、起诉或判刑。

699人
受党政纪处分

5家银行违规发放挪用贷款580亿

据新华社北京1月4日电 审
计署称，5家商业银行对审计发现
的违规发放和挪用贷款等580亿元
问题，已整改530亿元，并将53名责
任人员移交司法部门处理。

此外，中国人保和中国人寿对
分支机构套取保险资金19 . 9亿元、
违规支付保险代理手续费7亿多元
问题，已追回资金和调账处理6318
万元，补缴税金1 . 01亿元，对394名
责任人员给予党纪政纪处分，将477
名责任人员移交司法部门处理。

审计部门跟踪审计工商银行
等5家商业银行新发放的3472亿元
贷款，发现违规发放和挪用贷款等
问题580亿元，其中向未批先建、手
续不齐或资本金不到位的项目发
放贷款 2 5 4 亿元，还有部分贷款
被用于还贷；抽查中国人保和中
国人寿 4 9 9 个分支机构发现，存
在以虚假承保、虚假退保、虚假理
赔等方式套取保险资金的问题，以
及违规支付保险代理手续费问题7
亿多元。
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